
 
 

 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità  

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 45 del 04.12.2012   Determinazione n. 508 del 05.12.2012  

  

 

OGGETTO: Evento ECM 18° Corso Nazionale di Videochirurgia” 
Responsabile dott. L. Grammatica. 
Liquidazione spese. 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno quattro  

 nel mese di  dicembre  nel proprio Ufficio,  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 
QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 

Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 

 
Vista la deliberazione n. 199 del 02.05.2012 con la quale è stato autorizzato lo svolgimento 

dell’evento formativo dal titolo: “18° Corso di Vid eo Chirurgia ORL” (Responsabile Scientifico dott. 
Luciano Grammatica) organizzato dal Dipartimento di Chirurgia Oncologica – U.O.C. di 
Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico – Facciale e che si è tenuto presso la Sala Convegni del 
nostro Istituto il giorno 5 ottobre 2012;  

Visto che, sempre con deliberazione n. 199 del 02.05.2012 l’Ufficio Risk Management e 
Formazione in accordo con la Direzione Strategica aziendale  si impegnava a concorrere alla spesa 
per lo svolgimento del corso di cui sopra con un massimo di circa  € 6.000,00 ; 

Considerato che suddetta iniziativa formativa ha comportato una spesa complessiva  pari ad 
€ 3.349,88;   

 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 
BARI 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

 
 

Liquidare  in complessivi €   3.349,88   la spesa sostenuta per l’evento in oggetto; 
 
 

- Corrispondere in favore di Intermeeting srl – via Amendola 172/C – 70126 Bari, la somma di € 290,40 
giusta fattura n. 502 del 07.11.2012 (CIG Z05077EEC4 ), per assistenza servizio congressuale, da 
versare tramite bonifico presso Banca Nazionale del Lavoro sede di Bari codice IBAN                                      
IT32Z0100504000000000038359; 

 
- Corrispondere in favore di Pasticceria Gelateria-Catering  DECE di De Nicolò Giuseppe , via Crisanzio 

156 – 70123 – Bari , la cifra di € 1.650,00 giusta fattura n. 69 del 5 ottobre 2012 (CIG                              
Z7E075OBC0)per servizio catering effettuato il giorno 5 ottobre 2012 da versare tramite bonifico C/o 
Banco di Napoli , agenzia corso Italia 145,  codice IBAN  IT20V0101004045000020498385; 

 
 

- Corrispondere  in favore del Centro Stampa Litografica di Pansini V.& C. snc – via Sarcone , 67 – 
70038 Terlizzi (Bari)   la cifra di €  904,48  giusta fattura n. 431 del 06/09/2012 (CIG                                 
Z5E0750DE9) per stampe programmi pieghevoli, schede di iscrizione, buste pieghevoli, attestati di 
frequenza e locandine riguardanti l’evento ecm di cui sopra, da versare presso Banca Popolare di Bari 
filiale di Terlizzi codice IBAN IT33Y0542441700000001000398; 
  

- Corrispondere in favore di Hotel Mercure Villa Romanazzi Carducci SPA – via Capruzzi, 326 – 70124  
Bari la somma complessiva € 505,00 (CIG Z8C0751081) giuste fatture seguenti: 

 
n. 6220 del 5.10.2012 di € 99,00  
n.6221 del 5.10.2012 di € 99,00 
n.6244 del 6.10.2012 di € 109,00  
n.6246 del 6.10.2012 di € 198,00 
 
per pernottamento dei seguenti relatori: dott. Paolo Castelnuovo,dott. Paolo Battaglia, dott. Alfredo 
Procaccini e dott. Raul Pellini , da versare presso Banco di Napoli Agenzia sede di Bari sul conto 
“dedicato” IBAN IT62G0101004015100000062375;  

 
 

- Precisare che la  spesa complessiva di € 3.349,88 , trova imputazione sul conto economico 
71210000005 del Bilancio 2012, giusta deliberazione n.640 del 30.12.2011;  

 
- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, 

all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza; 
 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Legge 241/1990 

       Collaboratore Amministrativo Professionale  
      f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA IL RESPONSABILE DELL’ U.O. 

QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  
f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 



 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

  

 

 

 

   

 

Il Dirigente 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal 05.12.2012 al  In corso 
 

 

Bari,  
 

05.12.2012 

  

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 

 


